

**Protokół Nr 45/2011**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego**  
**odbytego 29 września 2011 roku**

Na posiedzeniu Zarządu wzięli udział:

Dorota Gromowska – Starosta Tucholski

Wiktor Metkowski – Wicestarosta Tucholski

Wojciech Kociński – Członek Zarządu

Krystyna Siniło – Skarbnik Powiatu

Zofia Reszka – Sekretarz Powiatu

Posiedzeniu przewodniczyła Pani Dorota Gromowska – Starosta Tucholski.

Pani Starosta powitała zebranych i otworzyła posiedzenie Zarządu Powiatu Tucholskiego.

1. Pani Skarbnik – omówiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2011. Zmiany dotyczą § Straży Pożarnej, Tucholskiego Centrum Edukacji Zawodowej, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych, Specjalnego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie. Ponadto obejmują wydatki poniesione przez Starostwo Powiatowe oraz przez Zarząd Dróg Powiatowych w Tucholi.

Zarząd podjął uchwałę Nr 45/116/2011 w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2011.

2. Pani Sekretarz - poinformowała Zarząd o złym odbiorze mikrofonów na Sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego w Tucholi. Poprosiła pana Jacka Lorcza o rozeznanie się w kwestii rozbudowania systemu nagrywającego na Sali Sesyjnej.

Zarząd zdecydował o sprawdzeniu sprzętu i ewentualne zabezpieczenie na przyszły rok budżetowy środków na rozbudowanie systemu nagrywającego na Sali Sesyjnej.

3. Pani Sekretarz – poinformowała również Zarząd, że dnia 28.09.2011r. złożony został do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu wniosek odnośnie projektu „Wyposażenie w środki i zasoby obiektów szkół powiatowych w Tucholi” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Osi priorytetowej 3. Rozwój infrastruktury społecznej, Działanie 3.1 Rozwój infrastruktury edukacyjnej z prośbą o zakup tablic ceramicznych – 2 sztuki (koszt jednej tablicy wynosi 1 800 zł).

Pan Kociński – zapytał panią Sekretarz czy został złożony wniosek do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko - Pomorskiego w Toruniu na zakup tablicy na salę gimnastyczną do Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Tucholi.

Pani Sekretarz – nie projekt dotyczy Zespołu Szkół Licealnych i Agrotechnicznych i Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych.

4. Pan Wicestarosta - omówił kwestię dotyczącą stypendiów Marszałka.
5. Pan Wicestarosta – poinformował Zarząd, że wpłynęło pismo pani Lucyny Małgorzewicz Stanica Wodna i Ośrodek Charzykowy dotyczące zapłaty za dzierżawę Świtu, Fojutowa oraz Woziwody. Pan Wicestarosta poinformował Zarząd, że wczoraj tj. 28.09.2011r., odbyło się spotkanie w Starostwie Powiatowym w Tucholi z panem Małgorzewiczem. Z tego spotkania została sporządzona notatka służbowa, która będzie stanowiła załącznik do dzisiejszego posiedzenia Zarządu. (zał. Nr 1).

Zarząd przychylił się do prośby pani Małgorzewicz w sprawie obniżenia czynszu dzierżawnego za pole biwakowe w Woziwodzie z kwoty 13 162,09 zł brutto do kwoty 10 000,00 zł. brutto. W odniesieniu do pól biwakowych

w Fojutowie i Świcie obniżenie o połowę kwoty tj. w Fojutowie do 1 381,53 zł brutto, w Świcie do 1 378,80 zł brutto.

6. Pan Kociński – poprosił Zarząd, aby pani Anna Grzeca przyniosła wszystkie umowy, które zostały podpisane i nie podpisane przez pana Małgorzewicza.

Na posiedzenie Zarządu przybyła pani Anna Grzeca

Pan Wicestarosta – zapytał panią Annę Grzeca jakie umowy nie zostały podpisane przez panią Małgorzewicza?

Pani Anna Grzeca – poinformowała Zarząd, że wszystkie umowy zostały podpisane przez panią Małgorzewicz. Natomiast są przygotowywane aneksy do umów do zaakceptowania przez Radcę Prawnego.

Pan Wicestarosta – poprosił panią Annę Grzeca, aby przygotowała odpowiedź do pani Małgorzewicz dotyczącą czynszów za pola biwakowe oraz o wystąpienie z pismem do Sanepidu o wyrażenie zgody na przedstawienie przez Zarząd Powiatu propozycji dotyczącej z korzystania z wody pitnej na polu biwakowym w miejscowości Świt.

Pani Anna Grzeca opuściła posiedzenie Zarządu

7. Zarząd zapoznał się z umową w sprawie udzielenia Gminie Gostycyn na rok 2012 pomocy finansowej w kwocie 86 139,11 zł w formie dotacji celowej dla projektu „Przebudowa drogi w granicach pasa drogowego ulicy Okrężnej w Gostycynie” w ramach programu wieloletniego pod nazwą „Narodowy program przebudowy dróg lokalnych – ETAP II BEZPIECZEŃSTWO – DOSTĘPNOŚĆ – ROZWÓJ” ustanowionego Uchwałą Nr 174/2011 Rady Ministrów z dnia 6 września 2011 r.

Na posiedzenie Zarządu przybył Pan Stanisław Rzepiński

8. Pan Rzepiński – poinformował Zarząd Powiatu o piśmie, które wpłynęło z Agencji Nieruchomości Rolnych z Bydgoszczy w sprawie nieodpłatnego przekazania na rzecz Powiatu działki nr 58/10 o pow. 0,0260 ha oraz działki nr 58/11 o pow. 0,1200 ha, położonych w obrębie Kęsowo. Poinformował członków Zarządu, że po uzgodnieniu z Zarządem Dróg Powiatowych

i z panem Dariuszem Bortnikiem, ustalono, że jest więcej takich nieruchomości zajętych pod drogami powiatowymi, których właścicielem jest Agencja Nieruchomości Rolnych w Bydgoszczy. W związku z tym Zarząd Dróg Powiatowych dokona analizy wszystkich działek a pan Dariusz Bortnik wystąpi do Województwa Kujawsko-Pomorskiego o przekazanie na rzecz Powiatu Tucholskiego na podstawie decyzji komunalizacyjnej. W ten sposób unikniemy kosztów związanych z zawieraniem umów notarialnych a także tryb ten ułatwi a zarazem przyspieszy przejęcie w/w działek. Oryginał wniosku przekazałem panu Dariuszowi Bortnikowi, który w terminie do 21.10.2011r. poinformuje o podjętych rozwiązaniach Agencję Nieruchomości Rolnych.

Pani Starosta – poinformowała pana Stanisława Rzepińskiego, że zwrócił się do pani Starosty pan Jerzy Adameczak Prezes Przedsiębiorstwa Rolniczo – Handlowego w Wieszczykach z prośbą o zajęcie przez Zarząd stanowiska w sprawie ustawy o zmianie ustawy o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa niektórych ustaw pod kątem Powiatu Tucholskiego. Pani Starosta poinformowała, że tę sprawę przekazała do Zarządu Konwentu Powiatu Polskich w Warszawie.

Pan Rzepiński – poinformował Zarząd, że warto by było poprosić o stanowisko Komisję Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.

Pan Stanisław Rzepiński opuścił posiedzenie Zarządu.

Na posiedzenie Zarządu przybył pan Mariusz Słomiński, pan Czesław Wegner oraz pan Włodzimierz Malinowski Przedstawiciele Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Tucholi.

9. Pan Słomiński - prośba do Zarządu, aby w uroczystościach Narodowego Święta Niepodległości wpiąć również w imprezę wmurowania kamienia węgielnego pod pomnika ks. ppłk. J. Wryczy. Poinformował, że pomnik będzie usytuowany na terenie Kościoła p.w. Bożego Ciała w Tucholi przed wejściem głównym po lewej stronie. Prośba również do Zarządu, aby 11 listopada br., przeprowadzić konferencję naukową na temat „Życie

i działalność ks. ppłk. J. Wryczy” oraz o przygotowanie za pomocą Starostwa Powiatowego w Tucholi i Muzeum Borów Tucholskich wystawy na temat „Życie i działalność ks. ppłk. J. Wryczy”.

Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę.

Pan Mariusz Słomiński, pan Czesław Wegner oraz pan Włodzimierz Malinowski opuścili posiedzenie Zarządu.

Na posiedzenie Zarządu przybyła pani Henryka Dziurzyńska Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy.

10. Pani Starosta – poinformowała Zarząd o piśmie z Powiatowego Urzędu Pracy w Tucholi z prośbą o wyrażenie zgody na likwidację środków trwałych oraz pozostałych środków trwałych.

Zarząd podjął uchwałę Nr 45/118/2011 w sprawie wyrażenia zgody na likwidację środków trwałych i pozostałych środków trwałych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Tucholi.

11. Pani Starosta – poinformowała Zarząd o piśmie z Powiatowego Urzędu Pracy w Tucholi o zatwierdzeniu nowego Regulaminu Organizacyjnego dla Powiatowego Urzędu Pracy w Tucholi.

Pani Dziurzyńska – omówiła nowy Regulamin Organizacyjny Powiatowego Urzędu Pracy w Tucholi.

Zarząd podjął uchwałę Nr 45/115/2011 w sprawie przyjęcia Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Urzędu Pracy w Tucholi.

Pani Dziurzyńska opuściła posiedzenie Zarządu.

12. Pani Starosta – poinformowała Zarząd, że Starostwo otrzymało pismo z Ministerstwa Zdrowia z Warszawy dotyczące przyznania dotacji w wysokości 732.759,41 zł w sprawie objęcia Powiatu Tucholskiego Programem wieloletnim „Wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w działaniach stabilizujących system ochrony zdrowia”.

13. Pani Starosta – poinformowała Zarząd o przyznaniu nagród Starosty, które zostaną wręczone nauczycielom w Dniu Edukacji Narodowej oraz nagród dla uczniów, które zostaną wręczone na specjalnie zorganizowanym spotkaniu.
14. Zarząd powrócił do wystąpienia pokontrolnego z Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 6 września 2011r. dotyczącego kontroli przeprowadzonej w Wydziale Promocji. Zarząd zapoznał się z pismem pani Skarbnik dotyczącym analizy faktur.  
Zarząd Powiatu podjął decyzję, że wystąpi z pismem do pani Małgorzaty Oller Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Tucholskiego o przesunięciu terminu udzielenia odpowiedzi o sposobie realizacji wniosków i zaleceń z kontroli o kolejne 30 dni.
15. Zarząd zapoznał się z projektem uchwały w sprawie sposobu konsultacji z organizacjami pozarządowymi.  
Zarząd podjął uchwałę Nr 45/117/2011 w sprawie sposobu konsultacji z organizacjami pozarządowymi projektu uchwały Rady Powiatu Tucholskiego w sprawie „Programu współpracy Powiatu Tucholskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2012”.
16. Zarząd podjął decyzję, aby przekazać dla Stowarzyszenia Rodzin Zastępczych Powiatu Tucholskiego „Dziecko w Rodzinie” kwotę 1 500 zł z przeznaczeniem na 1 Top Festiwal „Śląskie granie i śpiewanie w Borach Tucholskich” – Tuchola 2011.
17. Zarząd zapoznał się z odpowiedzią od Pana Leszka Plucińskiego Prezesa Spółki Szpitala Tucholskiego w sprawie wykonywania komercyjnych badań diagnostycznych wykonywanych sprzętem dofinansowanym ze środków UE (w tym zdjęć RTG).
18. Pan Wicestarosta – poinformował Zarząd, że zakończono badanie centralnego ogrzewania Książnicy Tucholskiej przez dostawcę ciepła.

W wyniku tych badań Przedsiębiorstwo Komunalne w Tucholi zaproponowało, że w celu obniżenia kosztów ogrzewania sali multimedialnej na własny koszt przygotowuje wymaganą dokumentację i założy grzejniki, które pozwolą utrzymać odpowiednią temperaturę w tym pomieszczeniu. Dogrzanie za pomocą klimatyzacji, która bierze dużo energii cieplnej, następować będzie tylko w razie potrzeby.

19. Zarząd zapoznał się z projektem Uchwały w sprawie powołania komisji przetargowej na wykonanie zadania pn. Zakup pomocy dydaktycznych i sprzętu komputerowego na potrzeby realizacji projektu „Uczeń zawodowiec – gwarancja sukcesu”.

Zarząd podjął uchwałę Nr 45/119/2011 w sprawie powołania komisji przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała.

Marta Durejko

**Zarząd Powiatu**

Dorota Gromowska.....

Wiktor Metkowski.....

Jan Przybysz.....

Wojciech Kociński.....